Se puede hacer á todos los incredulos y pretendidos libre-pensadores, el desafio de decir cosa alguna que pueda debilitar esta prueba

latere posse, intelligere non poterant, « quia videbant hominem », inquit sanctus Thomas, « et non videbant Deum. » Euthymius in c. 13, de hisce scribis ait : « Offendebantur præ invidia et malitia; nam frequenter eum viderant, etiam cum auctoritate morbos fugantem, demones ejicientem, vento marique imperantem et hæc omnia modo humanas vires superante; sed hi proprias ulciscentes affectiones, Dei videbantur injurias ulcisci. » Idem quoque Jansenius, c. 32, in iis reprehendit, dum illos propria passione exæcatis fuisse demonstrat, dicens : « Quidam de scribis, legis scientia sibi placentes, et suam gloriam obscurari, fama Jesu dolentes, mox in verbis Domini invenerant quod culparent »; enimvero Deum solum peccata remittere posse, ex Moysis et prophetarum libris didicisse poterant; id enim claris verbis Deus ipse dicit, Isa. XLIII, 25 : *Ego sum, qui debebo iniquitates tuas*; et tamen, ut Jansenius advertit, « ita temperavit suum sermonem Dominus, ut, si æquo fuissent in ipsum animo, non accepturi fuissent criminandi occasionem; non enim dixerat : Remitto tibi peccata tua, sed quo minorem occasionem præberet impiarum cogitationum, ac arrogantia notam effugeret, remittuntur, inquit, peccata que etiam prophetæ et sancti cujuslibet, ex Spiritu Dei loquentis, verba esse poterant. » Lyranus ex hisce phariseorum verbis clare deduci demonstrat, negasse eos Christi divinitatem; unde ait : « Per hoc ergo, quod Christo blasphemiam imponebant, in hoc quod peccata dimittebat, patet, quia negabant ipsum esse Deum, dicentes eum esse hominem »; hunc igitur phariseorum errorem Christus duplici via refutare contendit, licet exiguo cum profecto eorum; ideoque primo declarat divinitatem suam, dum immediate subito omnes eorum quas in intimis cordibus volebant, manifestavit cogitationes : « Respondit eorum cogitationibus, quas cognoscere per certitudinem soli Deo proprium est. » Secundo eandem perhibuit divinitatis suæ evidentiam in miraculosa adeo et prodigiosa paralysis sanatione. (Jansé, *Ævar. Evang.* dom. 18, post Pentec.). El poder de perdonar los pecados, tan altamente proclamado por el divino Maestro, hace hoy el escándalo de los racionalistas y de los protestantes, absolutamente como sublevaba en Cafarnaüm á los escribas y á los doctores de la ley. La Iglesia católica, heredera de las enseñanzas y del poder de Jesús no há cesado, ni cesará nunca de perdonar los pecados. ¿ Qué hacen los doc-